
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cândido Sales

quinta-feira, 4 de julho de 2019 Ano VII - Edição nº 00758 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cândido Sales publica

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B7CF682067E91CD11406CD058313F718



quinta-feira, 4 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00758 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

SUMÁRIO
• 6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N.º 149/2018

• AVISO DE CHAMADA PÚBLICA 002/2019

• AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL 009/2019

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B7CF682067E91CD11406CD058313F718



quinta-feira, 4 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00758 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Termo Aditivo

 

 

 

6º Termo Aditivo ao Contrato de n.º 149/2018 
Proveniente do Pregão Presencial Nº 055/2018, 
tendo como objeto a Contratação de empresa no 
ramo para oferta dos serviços de Transportes 
Escolar. Celebrado entre o Município de 
Cândido Sales e a empresa MENEZES 
TRANSPORTE - EIRELI. 

 
 

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETIVO DO TERMO ADITIVO 
O presente termo aditivo tem por objetivo alterar a vigência do presente Contrato para atendimento das 
necessidades da administração, conforme planilha anexa. Para tanto a administração utiliza-se da 
prerrogativa dos Art. 57, da Lei 8.666/93. 
 
CLAUSULA SEGUNDA – DO PRAZO 
Constitui objeto deste aditamento a prorrogação, do prazo de vigência do Contrato nº 149/2018, prorrogado 
até o dia 31.07.2019. 
 
 
CLAUSULA TERCEIRA – DO VALOR 
 
Com a prorrogação do prazo contrato, renova a obrigação do pagamento que corresponderá ao 
valor mensal de R$ 169.758,62 (cento e sessenta e nove mil e setecentos e cinquenta e oito reais e 
sessenta e dois centavos).  
 
CLAUSULA QUARTA - DAS DEMAIS DISPOSIÇÕES 
Permanecem em vigor e inalteradas as demais clausulas e condições do Contrato ora aditado. 
Assim, por estarem justas e acertadas, subscrevem as partes o presente Termo Aditivo, em 2 (dois) vias de 
igual teor e forma, dando-o como bom e valioso, na presença de duas testemunhas. 
 
 
Cândido Sales, 25 de Junho de 2019. 
 

 
ELAINE PONTES DE OLIVEIRA 
Prefeita Municipal 
Contratante 
 
Caio Lázaro Galdino Menezes 
MENEZES TRANSPORTE - EIRELI  
EMPRESACONTRATADA 
 
 
 
TESTEMUNHAS: 
 
01. _________________________________
CPF.: 

02. _________________________________
CPF.: 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6023F261154BA279719332E78F9C7B4F

quinta-feira, 4 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00758 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



quinta-feira, 4 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00758 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Concorrência

 
 
 
 

Prefeitura Municipal de Cândido Sales – BA  
CNPJ Nº 13.857.123/0001-95 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA 002/2019   
A Prefeitura Municipal de Cândido Sales, com sede à Pç Moises Félix dos Santos, nº. 274 
– Bairro Centro, na Cidade de Cândido Sales, BA - CNPJ nº 13.857.123/0001-95, 
representada neste ato pela Prefeita Municipal, a Sra Elaine Pontes de Oliveira, no uso de 
suas prerrogativas legais e considerando o disposto no §1º do art.14, da Lei no 
11.947/2009 e na Res. FNDE no 004/2015, através da Secretaria Municipal de Educação, 
vem realizar Chamada Pública no 002/2019 para aquisição de gêneros alimentícios da 
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento do 
Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE. Os interessados deverão apresentar a 
documentação para habilitação e Projeto de Venda no dia 25.07.2019, às 8h00min, na 
Central de Compras, Av. Presidente Costa e Silva, nº 501, Celio Alves. Cláudia Efigênia 
Sousa Dias - Pres. Comissão Permanente de Licitação. Raniery Alves Moreira – Sec. 
Municipal de Educação. Elaine Pontes de Oliveira - Prefeita Municipal. Cândido Sales, 
03.07.2019. 
 
 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

33EEBE1F103B462C8E49380A0A158A45

quinta-feira, 4 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00758 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



quinta-feira, 4 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00758 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES 
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL 009/2019 

 
A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – BA, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e 
10.520/02, torna público a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 009/2019, objeto:   
Registro de Preço para eventual e futura contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de fornecimento de passagens aéreas de todas as companhias de 
transporte aéreo, incluindo reserva, emissão, transferência, marcação/remarcação e 
reembolso de bilhetes de passagens aéreas nacionais para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde – TFD (Tratamento Fora do Município) – Estadual, do 
Gabinete da Prefeita e Gabinete dos Secretários Municipais das diversas pastas, certame: 
18.07.2019 às 09h00min, Central de Compras, Av. Presidente Costa e Silva n° 501 – Célio 
Alves, Cândido Sales/BA. Retirada do edital no setor de licitações desta Prefeitura, através 
do email: licitacsales@gmail.com ou no site Municipal http://www.candidosales.ba.gov.br. 
Nádia Mª S. Xavier – Pregoeira, Cândido Sales, 03.07.2019. 
 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B7CF682067E91CD11406CD058313F718


		2019-07-04T10:46:12-0300




